
Proposition présentée – Assemblée générale du 26 septembre 2023 

 

PROPOSITION D’UN FONDS D’URGENCE POUR LE MAROC 

Attendu qu’un tremblement de terre a ébranlé le Maroc et ses citoyens-nes dans la nuit du 

8 au 9 septembre 2023. 

Attendu que le Collège de Maisonneuve a tissé des liens étroits avec ce pays dans le 

cadre du cours de Démarche d’intégration des acquis en sciences humaines (DIASH) au 

cours des vingt dernières années. 

Attendu que nous avons réalisé plusieurs séjours dans ce pays pour aider nos étudiants et 

étudiantes à développer le sens de la solidarité et du vivre ensemble. 

Attendu que plusieurs professeures et professeurs du Collège ont tissé de liens étroits 

avec nos partenaires au Maroc. 

Attendu l’impossibilité d’envoyer directement à nos partenaires l’argent récolté par la so-

lidarité de nos collègues. 

Il est proposé par Roxana Paniagua Humeres, appuyé par Olga Lucio, 

que le syndicat fasse un don extraordinaire de 2000 $ au peuple marocain dès mainte-

nant. Dans un deuxième temps, si le budget le permet à la fin de l’année financière (au 

mois de mars 2024), il est résolu que le syndicat s’engage à faire un autre don similaire. 

que l’argent sera acheminé à travers la Croix Rouge et/ou Médecins sans Frontières qui 

sont déjà sur le terrain. 

 
 

 

 
 


